
	 Vážení	 spoluobčané,	 dovolte	 mi,	 abych	
Vám	jménem	Sboru	pro	občanské	záležitos-
ti	 (SPOZ)	 popřála	 úspěšný	 rok	 2012,	 plný	
zdraví,	lásky	a	pohody.

CO	BUDE	NÁPLNÍ	NAŠÍ	PRÁCE	TENTO	
ROK:
-	Vítání	občánků		(	duben	-	květen)	–	podle	
počtu	narozených	dětí	pak	ještě	(září	–	říjen)
-	Posezení	pro	naše	seniory
-	 V	 září	 uvítáme	 nové	 prvňáčky	 do	
ZŠ	Tuklaty
-	 Myslet	 na	 naše	 starší	 spoluobčany,	 kteří	
slaví	svá	významná	jubilea.
-	Návštěva	Domova	Důchodců	v	Č.	B.,	kde	
žijí	někteří	naši	spoluobčané	(červen	a	pro-
sinec)
-	Rozsvícení	vánočního	stromu	s	vánočními	
trhy

NAROZENÍ	:
Markéta		Procházková					27.12.2011
Josef		Smetana																	31.	1.	2012

JUBILEA	:
Blanka		Šmejkalová				80	let
Zdena		Sedlecká										75	let
Růžena		Skořepová						80	let
Jaroslav		Fraus													70	let
Přejeme hodně zdraví, štěstí a osobní
pohody do dalších let.

ÚMRTÍ:
František		Krutský
Josef		Strachota
Karel	Vais

Za SPOZ  v Tuklatech
Vendulka Jenšovská, jednatelka

Tuklatské NOVINKY
Zpravodaj Tuklat & TlustovousStředa	22.	února	2012	/	Číslo 1	/	Ročník	10 zdarma	do	všech	schránek

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 
OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA Karolínou Tesařovou

	 Tentokrát	 na	 otázky	 odpovídala	
a	 rozhovor	 poskytla	 mladá	 paní	 Mgr.	
Karolína	 Tesařová.	 Pochází	 z	 Trutnova	
v	 podkrkonoší,	 kde	 vyrůstala	 a	 žila	 až	
do	 maturity.	 Potom	 studovala	 Peda-
gogickou	 fakultu	 Univerzity	 Hradec	
Králové,	obor	Učitelství	pro1.stupeň	 se	
speciální	 pedagogikou.	Trutnov	 je	 nyní	
krásné	město,	pořádá	se	v	něm	spousta	
akcí,	 známý	 je	 třeba	 rockový	 festival	
„Open	Air“,	kterého	se	účastnil	i	Václav	
Havel.
	 Po	 ukončení	 vysokoškolského	 stu-
dia	 pracovala	 jako	 au-	 pair	 a	 později	
jako	 učitelka	 v	 mateřské	 škole	 v	 okolí	
Bostonu	 ve	 státě	 Massachusetts.	 Tam	
vystudovala	 obor	 předškolní	 výchovy	
a	 vzdělávání,	 samozřejmě	 v	 angličtině.	
V	Bostonu	žila	7	let,	procestovala	v	této	
době	 kus	 Ameriky.	 Rukama	 jí	 prošla	
řada	dětí	z	různých	kultur,	byla	to	úžasná	
zkušenost.	Některé	děti	byly	vychovává-
ny	v	trojjazyčném	světě.	Například	ma-
minka	 z	Argentiny,	 tatínek	 Němec,	 žili	
společně	 ve	 Spojených	 státech,	 dítě	 se	
tedy	učilo	angličtinu.	Byla	to	spleť	nejen	
různých	 národností,	 ale	 i	 náboženství,	
které	je	v	USA	velmi	důležitou	složkou	
života	člověka.		
	 Karolíně	se	ale	stýskalo	po	domově,	
tak	se	po	sedmi	 letech	vrátila	domů	do	
Čech.	S	přítelem,	který	pochází	z	Jese-
níků,	 žili	 nejprve	 v	 Praze,	 chtěli	 se	 ale	
usadit	 na	 venkově,	 hledali	 domeček	
nedaleko	 od	 Prahy.	 Našli	 ho	 v	 Tukla-
tech,	kde	nyní	bydlí	i	se	svou	dvouletou	
dcerou.	
	 V	 současné	 době	 je	 Karolína	 na	
mateřské	dovolené,	tráví	se	svou	holčič-
kou	 hodně	 času	 na	 procházkách,	 jezdí	
na	 kolečkových	 bruslích,	 má	 čas	 dívat	
se	kolem	sebe.	Ráda	má	cestu	přes	pole	
z	 Tuklat	 do	 Tlustovous,	 je	 tam	 hezký	
výhled.	
	 V	Tuklatech	má	už	spoustu	známých	
mezi	 maminkami,	 některé	 se	 postupně	
staly	 jejími	 kamarádkami.	 Často	 si	
vzájemně	 pomáhají.	 Společně	 se	 jim	
podařilo	 založit	Rodinné	 centrum	 (dále	

jen	 RC)	 s	 názvem	 Hafík.	 V	 Tuklatech	
probíhá	hodně	akcí	pro	děti,	Hafík	bude	
organizovat	 a	 vytvářet	 prostor	 pro	 ty	
nejmenší,	děti	do	3	let.	Nejvíce	Karolína	
vyzdvihuje	paní	Kristinu	Průžkovou,	se	
kterou	se	jim	Rodinné	centrum	podařilo	
zrealizovat	 a	 která	 byla	 pro	 Karolínu	
prostředníkem	v	seznamovaní	s	ostatní-
mi	maminkami	i	dalšími	lidmi	z	Tuklat.	
V	rodinném	centru	plánují	různé	aktivi-
ty,	kroužek	angličtiny,	výtvarný	kroužek	
(Kristina	 Průžková	 a	 Petra	 Černušková	
jsou	výtvarně	nadané),	hudební	kroužek	
(hudební	nadání	má	Lucie	Mazná).	Paní	
Jiřina	Borovská	je	laktační	poradkyní	při	
RC.	 Poradí	 nejen	 maminkám	 v	 Tukla-
tech,	 ale	 dojede	 i	 do	 okolních	 měst	
a	vesnic,	když	je	třeba.	Je	ve	svém	oboru	
opravdu	 odborníkem.	 Plánují	 také	 kurz	
první	pomoci.	Nyní	s	napětím	očekávají	
sníh,	už	delší	dobu	mají	připravenu	pro	
malé	děti	První	zimní	 tuklatskou	olym-
piádu.	
	 Mají	 také	v	plánu	vytvořit	divadelní	
kroužek.	 Chtěly	 by	 dětem	 hrát	 divadlo	
samy	nebo	alespoň	pozvat	nějaký	diva-
delní	soubor,	který	hraje	pro	děti.	
	 Rády	 by	 zorganizovaly	 i	 výtvarný	
kroužek	pro	dospělé.	
	 Na	 všechny	 tyto	 aktivity	 ale	 nutně	
potřebují	 prostory.	 Snad	 už	 se	 nějaká	
možnost	prostor	pro	RC	rýsuje,	ale	vše	
je	zatím	ve	fázi	plánování.	
Brzy	se	o	rodinném	centru	Hafík	dozvíte	
více,	chystají	totiž	webové	stránky.
	 Co	by	se	v	Tuklatech	mělo	dle	názoru	
K.	změnit?
	 Byla	by	ráda,	kdyby	v	Tuklatech	byly	
lepší	 silnice,	 slušná	 hospoda	 s	 venkov-
ním	posezením	a	veřejné	dětské	hřiště.	
	 K.T.	 zpívá	 v	 Úvalech	 v	 pěveckém	
sboru	 Christi,	 chodí	 na	 jógu,	 u	 sebe	
doma	učí	dospělé	angličtinu.	
	 Byl	 pro	 mne	 opravdu	 velký	 zážitek	
poslouchat	vyprávění	této	velmi	skrom-
né	 a	 jemné	 mladé	 ženy,	 která	 asi	 kaž-
dého	zaujme	svými	zážitky	z	Čech	i	ze	
světa.	Nejen	ona,	ale	všichni	mladí	lidé,	
kteří	přicházejí	do	Tuklat	a	Tlustovous,	
jsou	pro	naše	obce	obrovským	přínosem.	
Jsou	 ukázkou	 toho,	 jak	 jsou	 mladí	 lidé	
aktivní,	tvořiví	a	my	se	od	nich	můžeme	
„nakazit“	 jejich	 nadšením	 a	 chutí	 něco	
dělat.	

Mgr. Lenka Foučková

	 Sedmnácté zasedání	 obecního	 za-
stupitelstva	 proběhlo	 dne	 30.	 11.	 2011	
od	18:00	hodin	na	OÚ	v	Tuklatech.	
Program	měl	dle	pozvánky	k	projednání	
pět	 bodů	 a	 na	 začátku	 jednání	 byl	 pro-
gram	 doplněn	 o	 další	 čtyři	 body,	 takže	
zastupitelé	projednali:	
1)	 Územně	plánovací	dokumentaci	obce	
Tuklaty,	kterou	zastupitelstvo	pěti	hlasy	
schválilo,	 aniž	 by	 vzalo	 v	 potaz	 připo-
mínky	 a	 požadavky	 občanů	 a	 nových	
zastupitelů.	
2)	 Dodatek	 č.	 1	 Smlouvy	 o	 dílo	 na	
sociální	zařízení	ZŠ	v	Tuklatech	na	pro-
vedené	vícepráce	vyvolal	mnoho	otázek,	
ale	 diskuse	 nepřinesla	 odpovědi,	 které	
by	 umožnily	 dodatek	 podepsat.	 Sedm	
zastupitelů	odmítlo	zaplatit	firmě	SAOS	
nad	 rámec	 smlouvy	 o	 dílo	 dalších	 více	
než	400	tisíc	Kč.
3)	 Návrh	Ing.	Jelínka	na	odstranění	stro-
mu	-	lípy	u	budovy	OU	v	Tlustovousích	
na	 pozemku	 parcelní	 číslo	 5/1	 u	 č.	 p.	
29,	 která	 stojí	 v	 těsné	blízkosti	 budovy	
a	svojí	korunou	vážně	poškozuje	střechu.
4)	 Žádost	 ředitelky	 MŠ	 v	 Tuklatech	
o	 souhlas	 s	 přijetím	 sponzorského	daru	
od	 firmy	 CARFORYOU	 Tuklaty,	 Ing.	
Křečka	–	myčky	zn.	Bosch	na	14	sad	ná-
dobí,	samozřejmě,	že	nikdo	nebyl	proti.
5)	 Žádost	paní	 ředitelky	ZŠ	o	doplatek	
finančních	 prostředků	 v	 rozpočtu	 urče-
ných	na	provoz	školy	v	roce	2011.	Jedná	
se	o	nemalou	částku	181	tisíc	Kč,	která	
škole	velmi	chybí.	

V	bodě	připomínky	zastupitelů:
-	 zastupitelka	 Petrisková	 jménem	 sdru-
žení	 „Za	 rozvoj	 Tuklat	 a	 Tlustovous“	
navrhla	jeden	způsob,	jak	by	se	daly	uše-
třit	obecní	finanční	prostředky.	Snížením	
odměny	 neuvolněnému	 místostarostovi	
na	 25%	 maxima.	 Bohužel	 tento	 návrh	
nebyl	schválen.	Pro	byli	pouze	4	zastu-
pitelé.
-	 byla	 znovu	 otevřena	 stížnost	 na	 zpo-
malovací	 prahy	 instalované	 v	Topolové	
ulici.	 Diskuse	 byla	 opět	 pestrá,	 ale	
k	 hlasování	 o	 odstranění	 nebo	 úpravě	
retardérů	nedošlo.

	 Osmnácté zasedání	 obecního	 za-
stupitelstva	 proběhlo	 dne	 21.	 12.	 2011	
od	18:00	hodin	na	OÚ	v	Tuklatech.	
	 Program	 měl	 dle	 pozvánky	 k	 pro-
jednání	devět	bodů	a	na	začátku	jednání	
byl	program	doplněn	o	další	čtyři	body,	
takže	zastupitelé	projednali:	
1)	Rozpočet	obce	pro	rok	2012,	zaměří-
me	se	na	to,	aby	byl	dodržován.
2)	 Schválení	 rozpočtového	 opatření	
3/2011,	které	srovnalo	přečerpané	polož-
ky	rozpočtu	podle	skutečného	čerpání.
3)	 Schválení	 rozpočtového	 výhledu	
2012-2014,	to	je	takové	věštění	z	koule,	
nevíme	kolik	dostaneme	a	máme	naplá-
novat	čerpání	?!
4)	 	Zpráva	z	dílčí	kontroly	hospodaření	
obce
5)	Seznámení	s	výsledkem	kontroly	MV	
a	 následné	 přijetí	 asi	 osmi	 nápravných	
opatření	bohužel	potvrzují,	že	jsme	měli	
v	 mnohých	 připomínkách	 k	 výkonu	
správy	obce	pravdu.
6)	 Projednání	 dodatku	 č.	 1	 Smlouvy	
o	 dílo	 na	 sociální	 zařízení	 ZŠ	 v	Tukla-
tech	 na	 provedené	 vícepráce.	Tentokrát	

již	 diskuse	 byla	 mnohem	 smířlivější	
a	SAOS,	a.	s.	nepřijde	o	svých	cca	450	
tisíc	 navíc	 nad	 „vysoutěženou“	 částku.	
Je	 to	dle	mého	názoru	velice	nešťastné.	
Výběrové	 řízení	 vyhraje	 firma,	 protože	
měla	 nejnižší	 nabídkovou	 cenu,	 a	 pak	
se	 jí	zaplatí	 skoro	půl	milionu	za	něco,	
co	nikdo	neodsouhlasil,	nikdo	neviděl	a	
v	podstatě	se	z	nejlevnější	nabídky	stane	
nejdražší!!!	 Nerozumím,	 nesouhlasím,	
nechci,	 aby	 se	 to	 takto	 dělalo!!!	 Ale	
většina	je	většina...
6)	Zřízení	krizového	štábu	–	 také	 jedna	
zákonná	povinnost.
7)	Vyhláška	o	poplatku	ze	psů	ve	zkratce	
první	pes	350,--Kč,	druhý	pes	500,--Kč	
a	důchodcům	za	200,--	Kč
8)	Sponzorský	dar	pro	MŠ	
9)	 Sponzorský	 dar	 pro	 ZŠ	 formální	
schvalování	přijetí	darů.
10)	 Připomínky	 zastupitelů	 -	 přinesli	
informaci	
-	o	nabídce	obce	Horoušany	o	spolupráci	
při	likvidaci	odpadu,	která	nebude	vyu-
žívána.
-	 o	 znovuotevření	 sběrny	 surovin	
v	 Tuklatech,	 jejím	 provozním	 řádu	 a	
vybíraných	surovinách.

	 Letošní první zasedání	obecního	za-
stupitelstva	proběhlo	dne	25.	ledna	2012	
od	18:00	hodin	na	OÚ	v	Tuklatech.	
	 Program	 měl	 dle	 pozvánky	 k	 pro-
jednání	 jeden	 jediný	 bod	 a	 na	 začátku	
jednání	byl	program	doplněn	o	další	bod,	
takže	zastupitelé	projednali:	
1)	 Schválení	 žádosti	 o	 bezúplatné	
převedení	 pozemků	 v	 katastru	 obce	 od	
Pozemkového	 fondu	 do	 majetku	 obce.	
Jedná	 se	 o	 pozemky	 p.č.	 PK	 50	 a	 KN	
112/2	v	k.	ú.	Tuklaty	v	lokalitě	Obůrky.
2)	 Projednání	podání	žaloby	o	náhradu	
škody	firmou	ACE	Reality	s.r.o.	na	obec	
Tuklaty.	Tady	by	asi	bylo	vhodné	sezná-
mit	 čtenáře	 s	 vývojem	 kauzy.	 Realitní	
společnost	zakoupila	dva	pozemky.	Po-
stavila	na	nich	dva	domy.	Pozemky	byly	
příliš	velké,	a	proto	od	nich	byly	se	sou-
hlasem	stavebního	úřadu	v	Českém	Bro-
dě	odděleny	dvě	části,	z	kterých	vznikl	
nový	pozemek	vhodný	na	stavbu	dalšího	
domu.	 Žádost	 společnosti	 o	 souhlas	 s	
připojením	nových	pozemků	na	komuni-
kaci	 však	 byla	 obcí	 zamítnuta.	 Spor	 se	
táhne	více	než	čtyři	roky	a	žadatel	je	pře-
svědčen,	 že	 mu	 byla	 způsobena	 škoda.	
Celková	zatím	požadovaná	výše	škody	je	
2.134.000,-	Kč.	Zastupitelé	měli	rozhod-
nout,	zda	obec	přistoupí	na	mimosoudní	
vyrovnání	 ve	 výši	 700.000,--	 Kč.	 Toto	
řešení	 nepodpořil	 nikdo	 ze	 zastupitelů.	
Starosta	 a	 Ing.	 Franc	 tvrdí,	 že	 v	 ničem	
nepochybili	a	že	obec	soud	nemůže	pro-
hrát.	Naše	sdružení	se	přiklání	k	názoru,	
že	 s	 vysokou	 pravděpodobností	 obec	
pochybila,	 ale	 jen	 tak	přistoupit	na	mi-
mosoudní	dohodu	ve	výši	700.000,--	Kč	
nelze.	 Takže	 rozhodne	 nezávislý	 soud	
a	 obec	 zaplatí	 v	 případě	 prohry	 třikrát	
tolik.	Zastupitelka	Petrisková	se	správně	
zeptala:	 „Z	 čeho	 obec	 zaplatí?“	 Já	 si	
kladu	 otázku:	 „Kdo	 škodu	 nahradí?“	
Anonymní	obec	nebo	odpovědní	funkci-
onáři?

Za SNK „Za rozvoj Tuklat a Tlusto-
vous“ zpracoval Vlasta Fouček 

UPOZORNĚNÍ:	Občané	kteří	si	nepřejí	být	uváděni	v	na-
šem	zpravodaji	 (jubilea,	narození,	úmrtí)	ať	 tuto	skutečnost	
oznámí	na	místním	OÚ	tel.	281981774	p.	Růžičkovi.

DOTAČNÍ SERVIS
Obec	bude	v	únoru	2012	podávat	žádost	o	dotaci	na	dětské	hřiště	do	Programu	ob-
novy	venkova	z	ministerstva	pro	místní	rozvoj.	Žádost	je	zpracována	ve	spolupráci	
s	dětmi	ze	základní	školy,	jejichž	obrázky	budou	jedním	z	hodnotících	kritérií.	Dět-
ské	hřiště	by	mělo	být	umístěno	v	áleji	u	koupaliště.	Rozpočet	akce	500	000,-	Kč	
se	 spoluúčastí	 obce	 cca	150	000,-	Kč.	O	 schválení	 či	 neschválení	dotace	budeme	
informováni	na	přelomu	dubna	a	května.	

Martina Procházková

Velkoobjemové
kontejnery 2012

sobota 7. dubna
sobota 9. června
sobota 11. srpna

sobota 6. října
sobota 10. listopadu

	 Kontejnery jsou přistavovány v Tukla-
tech na křižovatku ulic Hlavní a Spojova-
cí, na křižovatku ulic Topolová a Na Vy-
hlídce, na křižovatku ulic Na Rafandě 
a Ořechová, v ulici Akátová (ve skále), a 
v ulici Sportovní (u mostku přes potok). 
V Tlustovousích jsou umístěny u Hasi-
čárny, na křižovatku ulic Příčná (lokalita 
Na Statku) a Úvalská a na křižovatku ulic 
K Výmole a Ke Mlýnu. 
 Kontejnery musí být v našich obcích 
v uvedený den nejpozději do 8.00 hod 
a odvoz je smluven na 14.00 hod v uve-
dený den. V mnoha případech firma ASA, 
a.s. přistavuje kontejnery již v pátek v od-
poledních hodinách, ale to je pouze její 
iniciativa a obec neodpovídá za případné 
zcizení kontejneru v nočních hodinách. 
Svoz nebezpečného odpadu nemá 
stanoveny pevné termíny a je určován 
svozovou firmou. Přistavení kontejnerů 
pro tento odpad je vždy na parkovišti 
mezi obcemi.

	 Jak	vypadala	 zima	v	Tuklatech	v	 roce	
1880,	tedy	před	132	lety?
	 1.	 ledna	 1880	 byl	 zřízen	 v	 obci	 naší	
policejní	 strážník	 Václav	 Zahradníček	
z	Tuklat.
	 26.	 ledna	 1880	 vyhořelo	 hospodářské	
obytné	 stavení	 jako	 i	 chlévy	 náležející	
p.	Františku	Klinderovi	č.	p.	2	a	požár	se	
rozšířil	na	výminek	p.	Mašíny	č.	p.	1,	 jež	
těžkou	 taškovou	 krytbou	 kryt	 byl,	 ostatní	
jmenované	stavení	byla	kryta	slámou	(doš-
ky).
	 8.	 února	 1880	 dáváno	 bylo	 divadelní	
představení	 „Ochotníků	 tuklatských“	
ve	 prospěch	 založení	 obecních	 sadů	
na	stráni	k	Tlustovousům,	čistý	výnos	ob-
nášel	30zl.	86	kr.	a	zároveň	bylo	vybráno	
pro	zbudování	Národního	divadla	v	Praze	
34zl.	 72kr.	 Sady	 tyto	 pojmenovány	 byly	
„Sady	ochotnické“.	Pořádající	výbor:		Ří-
dící	p.	V.	Pokorný	co	ředitel,	Václav	Uzel	
a	Václav	Hladík	č.	23.
	 Ochotníci:	p.	Mašín	Josef,	Mašín	Vác-
lav,	oba	študující,	Chroust	Alojs	č.	3,	Za-
hradníček	Václav,	slečna	Chroustová	Anna	
č.	3,	sl.	Hladíková	Emilie	č.	6,	sl.	Forstová	
Anna	č.	15,	všichni	z	Tuklat,	p.	Prokůpek,	
Mazač	 Josef	 z	 Břežan,	Vorlíček	 Emanuel	
z	Přišimas,	sl.	Židlická	Růžena	z	Limuz.
	 25.	 února	 1880	 vyhořel	 hostinec	
č.	p.	34,	jež	panu	Petrovi	Vojtěchovskému	
č.	9	náležel	a	těžkou	krytbou	kryt	byl.

Z Paměti obcí Tuklaty  a Tlustovousy 
vybrala Mgr. Lenka Foučková.



Co plánuje KS na rok 2012:
17. března	-	Maškarní	bál	-	od	14	hod.	odpo-
ledne	pro	děti,	od	20	hod.	pro	dospělé,	v	sále	
v	Tlustovousech	„Na	Základně“
Duben	-	tradiční	pálení	čarodějnic
Květen	 -	 prodloužený	 víkend	 na	 Šumavě	
4.	–	8.	5.	(ještě	jsou	volné	2	chatičky,	zájemci	
se	mohou	hlásit	na	fouckovalenka@seznam.cz)	
Září	-	Z	pohádky	do	pohádky
Listopad	-	Svatomartinský	pochod
Prosinec	 -	 Mikulášská	 a	 Adventní	 koncert	
v	kostele

www.kstt.nove-tuklaty.cz
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CENÍK INZERCE
Komerční plošná inzerce: 
100x150mm....800,-	/	100x75mm....600,-
270x20mm....450,-	/	100x40mm....400,-
Komerční řádková inzerce: max.	5	řádků	v	sloupci....300,-
Soukromá řádková inzerce:
nákup,	prodej	-	max.	5	řádků	v	sloupci....	50,-
vzkazy,	poděkování,	pozvánky....	zdarma

	 V	 lednu	 Čechie	 pořádala	 pro	 své	 fa-
noušky	a	příznivce	na	sále	v	Tlustovousích	
Sportovní	ples.	Na	účastníky	plesu	čekalo	
půlnoční	taneční	překvapení,	o	které	se	po-
staraly	fotbalistky	Čechie.	Děkujeme	všem	
našim	sponzorům,	kteří	 přispěli	 k	uspořá-
dání	Sportovního	plesu.

Zimní příprava: 
 „A“ mužstvo	zahájilo	přípravu	v	lednu	
s	novým	trenérem	Vratislavem	Procházkou	
mladším	a	trénuje	2	x	týdně	v	hale	v	Kláno-
vicích	nebo	na	umělé	trávě	v	Úvalech.

Přátelská utkání: 
11. březen: Kounice	 –	 Tuklaty,	 hřiště:	
Kounice
17. březen:	Úvaly	–	Tuklaty,	hřiště:	UMT	
Praha

	 Ženy	 zahájily	 přípravu	 také	 v	 lednu	
s	novým	trenérem	Karlem	Klíčem	a	stejně	
jako	 družstvo	 chlapů	 trénují	 2	 x	 týdně,	
v	hale	v	Českém	Brodě	a	dalším	tréninkem	

je	nabírání	fyzické	kondice	v	podobě	výbě-
hů.

Přátelská utkání:
26. únor:	 Kutná	 Hora	 –	 Tuklaty	 13:00,	
hřiště	UMT	Kutná	Hora
Přátelské	 utkání	 s	 Mělníkem	 a	 Bráníkem	
bude	upřesněno.

	 Žáci	 zahájili	 přípravu	 v	 hale	 Klánovi-
cích	11.	února	s	trenérem	Milanem	Šinde-
lářem.

	 Pro	podrobnější	zimní	přípravu	sledujte	
naše	web.	stránky:	www.cechietuklaty.cz

Planované aktivity Čechie:
Neděle 1. dubna 2012	 –	 I.	 domácí	 mis-
trovské	 utkání	 „A“	 mužstva:	 Tuklaty	 vs.	
Jevany,	14:30	hod.
Sobota 31. března 2012	 –	 I.	 domácí	 mi-
strovské	 utkání	 žen:	 Tuklaty	 –	 Všestudy	
14:00	hod.
22. – 24. červen 2012	 –	 Oslavy	 90	 let	
založení	Čechie	–	o	podrobném	programu	
budete	 informováni	v	dalším	čísle	Tuklat-
ských	novinek.
	 	 	 	 	 	
   Martina Procházková

Pokud	neobdržíte	výtisk	Tuklatských	novinek	
do	schránky,	volejte	prosím	tel.	723	200	783

nebo	pište	na	mail:	matana@centrum.cz
Výtisky	můžete	též	vyzvednout

v	budově	obecního	úřadu	nebo	v	obchodě
smíšeným	zbožím	v	Tuklatech.
Náhled	ve	formátu	.pdf	lze	též

stáhnout	na	www.tuklaty.cz	nebo
www.nove-tuklaty.cz/tuklatske-novinky.

Poznámka redakční rady

	 V	lednu	jsme	zapsali	do	prvního	roční-
ku	v	příštím	školním	roce	11	dětí.	Děti	byly	
šikovné,	všechny	úkoly	plnily	s	chutí	a	se	

vším	si	hravě	poradily.	Obzvlášť	nás	
potěšilo,	že	se	do	školy	těší.	Stávající	
školáci	 vyrobili	 ve	 školní	 družině	
s	vychovatelkou	paní	Lenkou	Čápo-
vou	budoucím	 spolužákům	na	 zápis	
malé	 dárečky	 v	 podobě	 papírových	
zvířátek.	Zápis	se	konal	v	letos	nově	
otevřené	 třídě	v	1.	patře,	kde	se	bu-
dou	prvňáčci	společně	se	 třeťáky	od	
září	učit.	
	 Pro	 předškoláky	 to	 nebyla	 první	
návštěva	velké	školy.	Už	předtím	se	
jeden	den	krátce	společně	s	prvňáčky	

,,učili“.	Radost	měli	i	z	interaktivní	tabule,	
na	 které	 si	 mohli	 vyzkoušet	 připravené	
materiály.	Naučit	se	ji	ovládat	byla	pro	ně	
hračka.		
	 Na	konci	roku	zahráli	žáci,	kteří	chodí	
na	dramatický	kroužek	pod	vedením	paní	
učitelky	Věry	Sirůčkové,	dětem	v	mateřské	
škole	veselé	pohádky.	Na	Vánoční	besídce	
potom	předvedli	 rodičům	pásmo	pohádek	

a	písniček,	které	se	naučili	
také	 na	 kroužku	 aerobiku	
a	 v	 hodinách	 hudební	 vý-
chovy	a	angličtiny.	
	 Společně	s	mateřskou	
školou	 jsme	 v	 předvánoč-
ním	čase	navštívili	skanzen	
v	 Přerově	 nad	 Labem.	
Naše	spolupráce	se	zdárně	
rozvíjí	 a	 plánujeme	 další	
společné	akce.

Ludmila Plesná

	 3.12.	pořádal	Sbor	pro	občanské	záleži-
tosti	poprvé	Rozsvícení	vánočního	stromu.	
Pro	zajištění	akce	byla	otevřena	naše	klu-
bovna.	Akce	se	velmi	vydařila,	přišlo	velké	
množství	občanů.
	 14.1.	 proběhla	 každoroční	 výroční	
valná	 hromada,	 na	 které	 sbor	 hodnotí	
předcházející	 rok	 a	 nastiňuje	 výhled	 do	
budoucího	roku.

	 4.2.	 jsme	 absolvovali	 školení	 dýchací	
techniky	 -	 cvičení	 na	 polygonu	 dechové	
ochrany	 v	 areálu	 Synthos	 Kralupy	 a.s.	

včetně	prohlídky	zázemí	hasičů	a	techniky.	
	 Na	 našich	 webových	 stránkách	 nalez-
nete	více	informací	a	fotografií.
	 V	současné	době	probíhají	opravy	naší	
techniky	v	teplém	zázemí	u	jednoho	naše-
ho	člena.
	 Na	 23.6.	 pro	 vás	 opět	 připravujeme	
Pouťovou	zábavu.	Budeme	rádi,	když	při-
jdete.

Lukáš Koníček

www.sdhtuklaty.cz, e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz
foto: http://sdhtuklaty.rajce.idnes.cz/

	 Milí	Tuklatští	a	Tlustovouští	rodiče,
	 možná,	že	někteří	z	Vás	zaznamenali	 lis-
topadový	 bazárek	 dětského	 oblečení	 konaný	
na	 místní	 faře	 nově	 vznikajícím	 Rodinným	
centrem	 Hafík.	 Podobných	 akcí	 jako	 byl	
bazárek	dětského	oblečení	a	mnohé	další	má	
rodinné	centrum	v	plánu	více.		Rádi	bychom	
Vám	 prostřednictvím	 tuklatských	 novin	 Ha-
fíka	 představily.	 Kdo	 jsme,	 jaké	 máme	 cíle	
a	plány,	co	chystáme	v	nejbližší	době	a	co	do	
budoucna?
	 Jsme	maminky	na	rodičovské	dovo-
lené,	které	se	rozhodly	založit	rodinné	
centrum	 nabízející	 mnoho	 zajímavých	
aktivit	nejen	pro	dospělé,	ale	hlavně	pro	
naše	děti.	Měly	jsme	pocit,	že	právě	to	
tady	v	Tuklatech	či	Tlustovousích	chy-
bělo	a	chybí.	Naším	cílem	je	a	bude	po-
řádat	 vzdělávací	 akce,	 bazárky,	 tvůrčí	
dopoledne	či	odpoledne	a	mnohé	další.	
Do	budoucna	bychom	chtěly	nabídnout	
výuku	 angličtiny,	 nejen	 pro	 nejmenší,	
jogu	 nebo	 hodiny	 plné	 písniček	 a	 ří-
kadel.	Rodinné	centrum	Hafík	již	dnes	
nabízí	také	laktační	poradenství.
	 Pokud	 nám	 bude	 počasí	 tuto	 zimu	 přát	
a	 nasněží	 alespoň	 pár	 centimetrů	 sněhu,	
rádi	bychom	uspořádaly	pro	naše	děti	zimní	
olympiádu	 -	 odpoledne	 plné	 her	 se	 závody	
na	sáňkách,	házením	sněhovou	koulí	a	stavě-
ním	sněhuláků.	

	 Jednou	ze	vzdělávacích	akcí,	kterou	nyní	
připravujeme	 je	 přednáška	 “První	 pomoc	
dětem“.	Všechny	informace	budou	včas	zve-
řejněny	mj.	na	místních	vývěskách.		
	 Vzhledem	 k	 pozitivním	 ohlasům,	 které	
jsme	 obdržely	 na	 minulý	 bazárek	 dětského	
oblečení,	 jsme	 se	 rozhodly	 vše	 zopakovat	
s	letními	kousky	oblečení.	Jarní bazárek bu-
deme pořádat v sobotu 17. března	v	místní	
škole,	 s	 laskavým	 svolením	 paní	 ředitelky	
Ludmily	Plesné.

	 V	současné	době	ještě	nemáme	připravené	
prostory,	 které	 bychom	 mohly	 využívat	 pro	
setkání	maminek	a	jejich	dětí.	Máme	v	plánu	
vybudovat	 herničku	 kde	 si	 naše	 děti	 budou	
moct	hrát,	tvořit,	cvičit	nebo	se	učit.	O	mož-
nostech	 stále	 jednáme	 s	 panem	 starostou	
a	 pokud	 nám	 obec	 prostory	 poskytne,	 čeká	
nás	spousta	práce.
	 A	 co	 se	 nám	 již	 podařilo?	 První	 akcí,	
kterou	 jsme	 pod	 hlavičkou	 RC	 Hafík	 usku-
tečnily,	 byl	 listopadový	 bazárek.	 Poškozená	
dřevěná	mašinka	na	dětském	hřišti	u	tuklatské	
školy	je	momentálně	schovaná	pod	plachtou,	
aby	ji	zima	a	déšť	nezničily	a	čeká	na	jaro,	až	
ji	 budeme	 moci	 s	 opětovnou	 pomocí	 našich	
šikovných	tatínků	opravit.
	 Jsou-li	 mezi	Vámi	 ti,	 kteří	 by	 se	 k	 nám	
chtěli	 aktivně	 připojit	 nebo	 jakkoli	 pomoci,	
budeme	 jenom	 rády.	 Všechny	 nové	 členy	
vítáme!
	 „Na	webové	prezentaci	intenzivně	pracu-
jeme.	Již	nyní	nás	můžete	navštívit	na	www.
rchafik.cz.	 V	 případě	 jakýchkoliv	 dotazů,	
týkajících	se	našeho	rodinného	centra	Hafík,	
nás	prosím	kontaktujte	na:	info@rchafik.cz“

e-mail: info@rchafik.cz
www.rchafik.cz

ROZPOČET OBCE NA ROK 2012


